Проект

СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВОЗДВИЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                                            РЕШЕНИЕ

О деятельности Совета сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
                                                       в 2014 году

Совет сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

          1. Информацию о деятельности  Совета сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2014 году  принять к сведению.

          2. Продолжить активную плодотворную работу  Совета сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2015 году.

Глава сельского поселения

Воздвиженский сельсовет

муниципального района

Альшеевский район

     Республики Башкортостан

 В.И.Осипов
с.Воздвиженка
                              Приложение

к решению
Совета сельского поселения

ОТЧЕТ

Совета сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

за 2014 год
За отчетный период 2014 года проведено 12 заседаний Совета, на котором было рассмотрено 41 вопросов и принято 41 решений, в том числе: о деятельности Совета – 1;  о деятельности постоянных комиссий – 1; о деятельности Администрации – 1;

о ходе выполнения ранее принятых решений Совета  -3 , в том числе  об исполнении местного  бюджета – 3; об утверждении бюджета -2;

вопросы экономики и сельского хозяйства, собственности – 5, в том числе: земельные вопросы – 3; вопросы о налогах, тарифах, сборах-2;  вопросы благоустройства и экологии – 2;   по вопросу жилищно-коммунального хозяйства-1, другие вопросы- 25;

количество планов мероприятий, утвержденных Советом  по реализации  федеральных, республиканских, районных программ – 1;

количество поступивших в Совет представлений и протесов органов прокуратуры – 1; количество решений Совета, измененных Советом на основании представлений –1;

количество обращений граждан, поступивших в Совет – 29; в т.ч. устных обращений - 29

письменных обращений – нет.

Установленное Уставом количество депутатов Совета –10, фактически на конец отчетного периода -10.

На территории сельского поселения осуществляется ТОС в трех населенных пунктах: в д.Бугульминка, с.сан.им.Чехова, д.Степановка.

          Публичные слушания проведены по решению Совета –2, собрания граждан, назначенные главой сельского поселения -3.

PAGE